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Selostus asiasta Yleistä 
 

Aikuisten kuntouttaviin sosiaalipalveluihin kuuluvat hyvinvointialueen oman 
palvelutuotannon mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalvelut, 
päivä- ja päiväkeskustoiminnat sekä kuntouttava työtoiminta. 
Palvelutuotannon ja talouden yhteensovittamiseksi on päivitetty toimitilojen 
tarve, niiden sijainti ja soveltuvuus sekä neliömäärät palvelutarpeita 
vastaaviksi osana 2026 talousarviota ja toiminta- ja taloussuunnitelmaa 
2027–2030. Liitteellä on tarkempi kuvaus eri toimitilojen ja toimintojen 
ajankohtaisista muutoksista. Toimitilamuutokset on toteutettu yhteistyössä 
Tilapalveluiden kanssa. 
 

 Asumispalveluiden kehittäminen palvelutarpeita vastaavaksi 
 
 Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalveluiden rakennetta on 

tarkasteltu suhteessa asiakkaiden toimintakykyyn ja palvelutarpeisiin. 
Resursseja on tarkoituksenmukaista kohdentaa vastaamaan enemmän 
nykyistä tarvetta sekä painopistettä muuttaa kohti kevyempää 
asumispalvelurakennetta.    

 
 Palvelutarpeisiin perustuen mielenterveys- ja päihdekuntoutujien 

asumispalveluissa painotetaan ensisijaisesti tuettua asumista, jota 
järjestään hyvinvointialueen omana palveluna sekä ostopalveluina. 
Palvelutarpeiden mukaisesti osana kotiin vietävää tuettua asumista 
Jyväskylässä ja lähiympäristössä on vuoden 2026 alussa käynnistynyt 
psykiatristen mielenterveyskuntoutujien intensiivinen asumisen tuki, jossa 
asiakkaan palvelutarpeeseen pystytään vastaamaan aiempaa tiiviimpinä 
jaksoina, tarvittaessa myös iltaisin ja viikonloppuisin. Palvelu toteutetaan 
olemassa olevia resursseja uudelleen kohdentamalla.  

 
 Päihde- ja asunnottomuuspalveluiden muutokset 
 
 Päihde- ja asunnottomuusasiakkaiden palvelutarpeeseen vastataan 

uudella Kotikonsti-Nopsa -tiimillä. Toiminnan on tarkoitus käynnistyä 
16.2.2026. Kotikonsti-Nopsa -tiimi vastaa tarvittaessa asiakkaan 
palvelutarpeeseen nopeasti ja tekee päihde- ja asunnottomuusasiakkaiden 
palveluna liikkuvaa työtä Jyväskylässä ja lähialueilla klo 8-20 välisenä 
aikana.  Aiemmin pelkästään asunnottomien asiakkaiden kanssa toiminut 
Nopsajalka-tiimin toiminta päättyy ja asunnottomuustyön liikkuva palvelu 
tulee osaksi Kotikonsti-Nopsatiimiä.  

 
 Jyväskylässä sijaitseva 10 paikkainen päihtyneiden Selviämisasema on 

toiminut 24/7 aukioloaikoina. Selviämisasema on tarkoitettu yli 18-vuotiaille 
henkilöille, jotka tarvitsevat päihtymistilan vuoksi turvallisen paikan 
selviämisen ajaksi. Selviämisen yhteydessä kartoitetaan asiakkaan 
palveluiden tarve sekä mahdollinen päihdeongelma ja ohjataan asiakas 
tarvitsemiensa palveluiden piiriin.  



 
 Selviämisaseman käyttöastetta on seurattu hyvinvointialueen toiminnan 

ajan, jonka mukaisesti käyttöaste on todettu matalaksi 
ympärivuorokautiselle toiminnalle. Aukioloaikoja on tarkoituksenmukaista 
supistaa 16.2.2026 alkaen ja henkilöstön työpanosta kohdentaa liikkuvaan 
päihde- ja asunnottomuustyöhön. Selviämisaseman on tarkoitus olla auki 
klo 20.00-8.00 välisenä aikana. Muuna aikana henkilöstö työskentelee 
Kotikonsti-Nopsa -tiimissä. Tiimin tukikohtana toimii Selviämisasema.  

 
 Jyväskylässä järjestettävien suurten tapahtumien ajankohtina 

Selviämisaseman on suunniteltu toimivan 24/7 periaatteella. Asiasta on 
käyty 5.11.2025 neuvottelu Sisä-Suomen poliisilaitoksen, ensihoidon sekä 
sosiaali- ja kriisipäivystyksen kanssa, jotka ovat selviämisasematoiminnan 
keskeisiä yhteistyökumppaneita. Selviämisasema toimii tarvittaessa myös 
hätämajoituksena, mikäli toimipisteessä on tilaa.   

 
 Talous 
 
 Aikuisten kuntouttavien sosiaalipalveluiden toimintojen ja toimitilojen 

muutokset toteutetaan kohdentamalla nykyisiä resursseja uudelleen 
palvelutarpeiden mukaisesti ja talouden reunaehdot huomioiden: 
talousarvion 2026 ja toiminta- ja taloussuunnitelman 2027-2030 
mukaisesti. 

 
 Toimitilamuutokset tuovat hyvinvointialueelle merkittäviä säästöjä 

vuokrakustannuksiin. Esimerkiksi Jämsän kuntouttavan työtoiminnan, 
mielenterveys- ja päihdekuntoutujien päivätoiminnan sekä henkilöstön 
tiimitilojen keskittäminen pienempiin tiloihin, tuo vuokrasäästöä n. 230 000 
euroa vuositasolla. 

  
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 18  
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